
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 15Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

Em 08/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10306, 
AINF nº 012014510001083-0, contribuinte M O F DE CARVALHO 
- ME, Insc. Estadual nº. 15356830-5
Em 08/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10304, 
AINF nº 012013510003132-5, contribuinte M O F DE CARVALHO 
- ME, Insc. Estadual nº. 15356830-5
Em 08/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10302, 
AINF nº 012014510001220-4, contribuinte M O F DE CARVALHO 
- ME, Insc. Estadual nº. 15356830-5
Em 08/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10316, 
AINF nº 172013510000109-9, contribuinte BEI VEICULOS 
LTDA, CNPJ nº. 12.865.338/0002-76, advogado: LEONARDO 
ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247,
Em 10/06/2015, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9782, AINF 
nº 012013510000359-3, contribuinte MJ DESIGN COMERCIO DE 
DECORACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15275301-0
Em 10/06/2015, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10848, 
AINF nº 102011510000133-1, contribuinte COSTA COMERCIO 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15107534-4
Em 10/06/2015, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10904, 
AINF nº 012014510011849-5, contribuinte TRANSPORTES 
BERTOLINI LTDA, Insc. Estadual nº. 15118518-2
Em 11/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10380, 
AINF nº 172013510000108-0, contribuinte BETRAL VEICULOS 
LTDA, CNPJ nº. 34.862.979/0001-29, advogado: JOSÉ MILTON 
DE LIMA SAMPAIO NETO, OAB/PA-14782
Em 11/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10616, 
AINF nº 012011510000869-8, contribuinte POLIMPORT - 
COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15278304-
0, advogado: CAMILA DE CAMARGO VIEIRA ALTERO, OAB/SP-
242542
Em 11/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10166, AINF nº 172013510000110-2, contribuinte MONACO 
MOTOCENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 05.298.654/0001-
67, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-
11247
Em 11/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10314, 
AINF nº 172013510000100-5, contribuinte TRILHA NORTE 
AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ nº. 05.768.041/0001-46, advogado: 
JOSÉ MILTON DE LIMA SAMPAIO NETO, OAB/PA-14782
Em 11/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO 
n.º 10164, AINF nº 172013510000105-6, contribuinte 
MONACO MOTOCENTER LAGOA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 
07.431.634/0001-48, advogado: LEONARDO ALCANTARINO 
MENESCAL, OAB/PA-11247

Protocolo 835745
PORTARIA N.° 064   DE  01  DE  JUNHO  DE 2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e; 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00004-CS, datado 
de 01/06/2015, da Comissão Sindicante, constituída pela 
PORTARIA N.° 0029-GSAT/SEFA, de 07/01/2014, publicada no 
D.O.E., edição n.° 32.558, de 09/01/2014 e prorrogada pela 
portaria n. 316 de 04/05/2015, publicada no DOE n. 32.880 
de 07/05/2015, no qual solicita a redesignação da Comissão 
Sindicante para a  conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente 
data, está coletando provas e efetuando diligências para formar 
sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a 
partir de 06/06/2015, a Comissão Sindicante, constituída pela 
PORTARIA Nº 0029-GSAT/SEFA de 07/01/2014, presidida pela 
servidora  NORMÉLIA MORAES DA SILVA,  Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n. 5097304/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 01 / 06 / 2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretario de Estado da Fazenda
Protocolo 835795

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2014
RESULTADO FINAL DE RECURSO e HOMOLOGAÇÃO 

SUPERIOR
O Banpará S/A, por meio de sua Pregoeira, Núcleo Jurídico 
e Homologação Superior, julgou IMPROCEDENTE o recurso 
interposto pela empresa INFOBIP BRAZIL SERVIÇOS DE VALOR 
ADICIONADO LTDA, MANTENDO a decisão anterior de habilitação 
e classifi cação da empresa ZENVIA MOBILE SERVIÇOS DIGITAIS.
Juliana Neri
Pregoeira

Protocolo 835597

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 PORTARIA Nº 138/15 de 28-05-2015. Art. 1º CONCEDER 
Licença Saúde à servidora Alexandra de Paiva Pina Martins, 
matrícula nº.55590301/4, Técnico de Administração e Finanças 
- Administração, no período de 23.03.2015 a 06.04.2015, 
conforme processo 2015/186158.PAULO SÉRGIO PINHEIRO-
Presidente

Protocolo 835692

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 140/15 de 01-06-2015. Art. 1º CONCEDER 
Suprimento de Fundos ao servidor Eduardo Silva Martins, 
Assistente do Registro Mercantil, matrícula nº 54191638/2 
e CPF nº 332.928.412-91, no valor de R$ 2.000,00 (Dois 
mil reais), para atendimento das despesas de pronto 
pagamento desta Autarquia, no período de 60 (sessenta) 
dias, a partir de 01-06-2015, conforme discriminação a seguir. 
72201.23122.1297.4534-Expansão do Apoio Administrativo-
33903096-Material de Consumo-R$ 500,00; 33903696-Outros 
Serviços de Terceiros-PF-R$ 300,00; 33903996-Outros 
Serviços de Terceiros-PJ-R$ 1.000,00; 33903996-Passagem/
Transportes-R$    200,00; Total: R$ 2.000,00. Art. 2º  Fica o 
servidor obrigado a prestar contas dos valores recebidos, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do término do prazo 
indicado no art. 1º. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 835760

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 136/15 de 26-05-2015. Art. 1º CONCEDER 
aos servidores Paulo Sérgio Pinto Marques Pinheiro, Presidente, 
matrícula nº 54196521/3 e CPF nº 300.857.642-72 e José 
Claudio Carneiro Alves, Vice Presidente, matrícula nº 8010366/5 
e CPF nº 223.371.302-82, 2 e 1/2 (Duas e meia) diárias, no 
valor de R$ 795,00 (Setecentos e noventa e cinco reais), no 
período de 26/05/2015 a 28/05/2015, para participarem no VIII 
CONSAD DE GESTÃO PÚBLICA. Na cidade de Brasília/DF. PAULO 
SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 835675

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 137/15 de 27-05-2015. Art.1º TORNAR SEM 
EFEITO, por necessidade de serviço, as férias do servidor Luiz 
Augusto Lima Monteiro, matrícula nº 2021951/1, Coordenador 
de Núcleo, referente ao período aquisitivo de 13-06-2014 a 12-
06-2015, programada para 13.06.2015 a 12.07.2015. Conforme 
processo nº 2015/207921. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 835683

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0328, DE 01 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 224253/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, matrícula 
nº 57192830/1e CPF nº 306.533.552-20 ocupante do cargo 
de Motorista, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$-2.000,00 (dois mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.451.1385.6635.0101-  339030 - Material de Consumo 
- R$-100,00
339033 - Passagens e Despesas com Locomoção - RS-1.700,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurícia- R$-200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 

(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 01 de Junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 835489

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 46, DE 28 DE MAIO DE 2015 - DIOR   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) 
nº 1189, de 2 de janeiro de 2015, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orça-
mentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do 
exercício de 2015.
RESOLVE:   
I - Reduzir no montante de R$ 3.715.436,23 (Três Milhões, 
Setecentos e Quinze Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Vinte 
e Três Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES 
Secretário de Estado de Planejamento 
        
ANEXO A PORTARIA Nº 46, DE 28 DE MAIO DE 2015

           ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

        

  SEDUC        
     Investimentos  0,00 0,00 3.715.436,23 0,00 3.715.436,23
      Obras e 

Instalações
      

               0331 0,00 0,00 3.715.436,23 0,00 3.715.436,23

PROGRAMA/
ÓRGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

EDUCAÇÃO 
PÚBLICA DE 
QUALIDADE

 0,00 0,00 3.715.436,23 0,00 3.715.436,23

  SEDUC       
              0331 0,00 0,00 3.715.436,23 0,00 3.715.436,23

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0331 - Operações 

de Crédito Externas 0,00 0,00 3.715.436,23 0,00 3.715.436,23

TOTAL 0,00 0,00 3.715.436,23 0,00 3.715.436,23
Protocolo 835484

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
59/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços, do tipo “MENOR 
PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material 
de Consumo Fórmula Infantil (Leite) para atender a solicitação 
da Coordenação Estadual DST/AIDS por um período de 12 
(doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 18/06/2015.
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906256


